
5. jednání školské rady  
zřízené při Základní škole v Koryčanech  

 

Program:  

1. Schválení programu 

2. Projednání a schválení školního řádu ZŠ Koryčany  - školní rok 2016 - 17 

3. Schválení pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků - školní rok 2016 -17 

4. Výroční zpráva ZŠ za rok 2015-16 

5. ŠVP ZŠ úpravy - inkluze 

6. Webové stránky školy – zápisy školské rady 

7. Příprava na volbu nových členů školské rady – nové období   

9. Závěr  

 

Přítomni členové školské rady:  

Bc. Radek Pištělák 

Ing. Marie Horáčková, Ph.D. 

Mgr. Jana Marková 

Mgr. Petra Kovářová 

Mgr. Jiří Tyl  

Jana Buňková  

 

Přizvaní: 

Mgr. Jansa Vlastimil – ředitel ZŠ Koryčany 

 

 

 1. Schválení programu   

Předseda školské rady seznámil přítomné s programem jednání školské rady, které bylo všemi 

hlasy schváleno. 

 

2. Projednání školního řádu ZŠ Koryčany  

    Školská rada projednala a schválila školní řád školy na školní rok 2016-17 s navrženou  

    úpravou v části práva a povinnosti žáků/studentů o ustanovení: 

    f) zakládat v rámci školy samosprávné orgány žáků a studentů, volit a být do nich volen,  

        pracovat v nich a jejich prostřednictvím se obracet na ředitele školy nebo školskou radu  

        s tím, že ředitel nebo školská rada jsou povinni se stanovisky a vyjádřeními těchto  

        samosprávných orgánů zabývat a své stanovisko k nim zdůvodnit 

 

3. Projednání a schválení pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

    V pravidlech pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků nedošlo ke změnám vzhledem k  

    minulému školnímu roku a byly schváleny v nezměněném znění.  

 

 4. Výroční zpráva školy za školní rok 2015-16 

      Výroční zpráva školy bude zpracována v součinnosti s odstupujícím panem ředitelem  

      RNDr. Vlastimilem Válkou. Školské radě bude předložena v zákonné lhůtě.  

 

 

 

 

 

 



5. ŠVP ZŠ úpravy - inkluze  

 

Informace k inkluzi 

- od 1. 9. 2016 nové vymezení pojmu žák se speciálními vzdělávacími potřebami 

- dříve školský zákon striktní, vymezoval výčet druhů hendikepů žáků 

- je definován žák s potřebou podpůrných opatření ve vzdělávání  

- zavádí se nový termín žák s odlišnými životními podmínkami a z odlišného             

- kulturního prostředí 

- 5 stupňů podpůrných opatření  - možnost kombinace, normovaná finanční náročnost  

- podpůrná opatření prvního stupně – i bez doporučení (kompetence ředitele) 

- podpůrná opatření druhého až pátého stupně pouze s doporučením a písemným 

souhlasem zletilého žáka nebo zákonného zástupce 

 

 Požadavek na ředitele ZŠ – informace o počtu žáků s podpůrnými opatřeními.  

 

6. Webové stránky školy – zápisy školské rady 

     Proběhla diskuse k informovanosti rodičů o činnosti školské rady. Mino jiné o možnosti  

     lepšího zpřístupnění zápisů o činnosti školské rady.  Mgr. Jansa Vlastimil přislíbil  

     celkovou změnu v informovanosti o činnosti školy, úpravou stávajících webových stránek  

     školy například o tzv. webnotesu .   

     ( webnotes – internetová aplikace určená k publikaci známek žáků, záznamů o  

       nepřítomnosti, sdělení učitelů nebo ředitele školy. Informace jsou přístupné pouze  

       subjektům s odpovídajícími přístupovými právy – např. rodiče žáka).  

 

 

7. Příprava na volbu nových členů školské rady – nové období   

    V letošním roce končí tříleté období členům školské rady  

a) zástupců pedagogických pracovníků školy  

b) zástupců zákonných zástupců žáků školy  

     Volba proběhne v souladu s jednacím řádem školské rady.  

     

8. Diskuse 

    Nově zvolený ředitel Mgr. Vlastimil Jansa informoval přítomné členy školské rady o 

představě další činnosti školy, s kterou představil i výběrovou komisi pro volbu ředitele školy. 

 

9. Závěr  

     Předseda školské rady poděkoval všem účastníkům za účast na jednání a aktivní zapojení  

     při projednávání jednotlivých bodů programu. 

     

 

 

Bc. Radek Pištělák  

 

V Koryčanech dne 5. září 2016  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


